
DOHODA O NAROVNÁNÍ č. OR/20/24205 
uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

mezi smluvními stranami: 

Pardubický kraj . 
se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., hejtmanem 
( dále jen „objednatel") 

a 

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 
se sídlem: Cihelní 1575/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 28606582 
DIČ : CZ 28606582 
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě pod sp.zn. B 4229 
zastoupená: Ing. Vladimírem Měkotou, místopředsedou představenstva 

Ing. Milanem Juříkem, členem představenstva 
( dále též jen „zhotovitel") 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

I. Smluvní strany uzavřely dne 13. 11. 2019 Smlouvu o dílo č. OR/19/25286 na komplexní 
dodávku a implementaci modernizace informačních systémů vybraných zdravotnických 
zařízení, souvisejících technologií, SW, systémového SW, HW a komunikační infrastruktury 
(dále též jen „smlouva"), a to za účelem realizace projektu „eHealth - Elektronizace 
zdravotnické dokumentace a navazující služby". 

2. V rámci modernizace nemocničních informačních systémů pro Léčebnu dlouhodobě 
nemocných Rybitví (položka 1.1 ), Vysokomýtskou nemocnici (položka 2.1 ), Odborný léčebný 
ústav Jevíčko (položka 4.1 ), Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk (položka 5.1) a 
Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí (položka 6.1) nebyly dodány požadované SSL 
certifikáty, které není potřeba pro vystavení jednoho společného· serveru pro internetové 
objednávání na vyšetření na již zbudované infrastruktuře technického správce Portálu 
pacienta, do kterého bylo internetové objednávání zaintegrováno. Současně nebyly v rozsahu 
podle smlouvy realizovány ani položky 3.8.1 - Síťová infrastruktura - bez optického kabelu a 
3.8.2 - Síťová infrastruktura- optický kabel pro Nemocnici následné péče Moravská Třebová, 
z důvodu plánovaného přesunu uživatele v době udržitelnosti projektu. Tyto nerealizované 
dodávky v rozsahu 294.012,50 Kč bez DPH, respektive 355.755,12 včetně DPH nebyly 
zhotovitelem fakturovány. 

Článek II. 
Sporná práva a povinnosti 

I. S ohledem na vůli stran vyjádřenou v ust. čl. I 8. odst. 2 smlouvy, dle které bylo možné měnit 
smlouvu pouze písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků, není-li pro konkrétní případ 
ujednáno jinak, je sporné, jestli s ohledem na absenci dodatku smlouvy, který by výše uvedené 
změny řešil, bylo dílo provedeno řádně a úplně a v souladu se smlouvou. 

Článek III. 

1 



Narovnání 

1. Smluvní strany se za účelem odstranění pochybností dohodly na narovnání nejasných práv a 
povinností vyplývajících ze čl. II této dohody tak, že smluvní strany považují i přes nedodání 
SSL certifikátů v rámci položek 1.1, 2.1, 4.1, 5.1 a 6.1 a nerealizaci položek 3.8.1 - Síťová 
infrastruktura -.bez optického kabelu a 3.8.2 - Síťová infrastruktura - optický kabel, předmět 
díla za dodaný v souladu se smlouvou. 

2. Dále se smluvní strany dohodly, že s ohledem na nerealizaci dodávek specifikovaných v čl. I 
odst. 2 této dohody se smluvní cena uvedená v souladu s čl. 6 smlouvy v příloze č. 1 smlouvy 
snižuje o částku 294.012,50 Kč bez DPH, cena včetně DPH o částku 355.755,12 Kč. Příloha č. 
1 smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1 přiloženou k této dohodě. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
poskytovatel. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním v 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této 
dohody odešle dohodu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem 
vnitra ČR. O uveřejnění dohody objednatel bezodkladně informuje zhotovitele, nebyl-li jeho 
kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si dohodu 
před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí v plném rozsahu, a že ji 
uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity 
výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách 
Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

6. Tato dohoda o narovnání byla schválena Radou Pardubického kraje dne 5. 10. 2020, 
usnesením č. R/2926/20, s nímž je tato smlouva v souladu. 

V Pardubicích dne 1 4. 10. 2020 V Ostravě dne 

Za objednatele 

JUDr. Martin Netolický, 
hejtman  di i,·Mě~ 

Ing. Milan Juřík 
člen předsta ·.. . a 

 
. 2 



Příloha č.1 Dohody o narovnání 

# Položka Počet 
Cena za dodávku (v Kč Cena za dodávku (v Kč s 
bez DPH) DPH) 

1. lélebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
1.1 Modernizace nemocničního informačního systému 1 soubor 

1.2 Archivace zdravotnické dokumentace 1 soubor 
1.3 Servery pro virtualizaci 2 servery 

1.4 Virtualizační SW 
2 fyzické/ 8 

virtuálních serverů 

1.5 Operační systémy 8 serverů 
1.6 Klimatizace do datového centra 2 ks 
1.7 Záložní zdroj elektrické energie 2 ks 
1.8 Síťová infrastruktura do záložního datového centra 1 soubor 
1.9 Systém pro zálohováni a obnovu virtuálních serverů 1 soubor 
1.10 Diskové úložiště 1 ks 
1.11.1 WiFi síť- bez kabeláže a ucpávek 1 soubor 
1.11.2 WiFi síť- kabeláž od switchů k jednotlivým AP 6200 m 

1.11.3 WiFi síť- protipožární ucpávky 80 ks 
1.12 Tablet/notebook pro mobilní vizitu 6 ks 
1.13 Tablet/notebook identifikace pacienta a podáni léků 5 ks 
1.14 Tablet pro ošetřovatelskou dokumentaci 6 ks 
1.15 Tiskárna páskových náramků 4 ks 
1.16 čtečka čipových karet (USB) 20 ks 
1.17 čtečka čipových karet (BlueTooth) 12 ks 
1.18 Čipové karty 50 ks 
1.19 Pracovní stanice 10 ks 
2. Vysokomýtská nemocnice 
2.1 Modernizace nemocničního informačního systému 1 soubor 
2.2 Servery 1 soubor 
2.3 Virtualizační SW 3 fyzické servery 
2.4 Operační systémy 1 soubor 
2.5 Databázový software 1 soubor 
2.6 Diskové úložiště 1 ks 
2.7 NAS úložiště pro zálohováni a archivaci 1 ks 
2.8 Záložní zdroj elektrické energie 1 ks 

2.9 Bezdrátové propojení lokalit 1 soubor 
2.10 WiFi síť 1 soubor 
2.11 Tablet pro mobilní vizitu 3 ks 
2.12 Tablet identifikace pacienta a podání léků 6 ks 
2.13 Tiskárna páskových náramků 3 ks 
2.14 Pracovní stanice 10 ks 
3. Nemocnice následné péče Moravská Tfebová 
3.1 Modernizace nemocničního informačního systému 1 soubor 
3.2 Archivace zdravotnické dokumentace 1 soubor 
3.3 Servery 1 soubor 
3.4 Virtualizační sw 2 fyzické servery 
3.5 Operační systémy 1 soubor 
3.6 NAS úložiště pro zálohování a archivaci 1 ks 

3.7 Záložní zdroj elektrické energie 1 ks 

3.8.1 Síťová infrastruktura - bez optického kabelu 1 soubor nerealizováno 
3.8.2 Síťová infrastruktura - optický kabel 160m nerealizováno 
3.9 čtečka čipových karet (USB) 28 ks 

3.10 Čipové karty 50 ks 

3.11 Pracovní stanice 10 ks 
4. Odborný léčebný ústav Jevíčko 
4.1 Modernizace nemocničního informačního systému 1 soubor 
4.2 Archivace zdravotnické dokumentace 1 soubor 
4.3 čtečka čipových karet (USB) 60 ks 
4.4 Čipové karty 60 ks 

4.5 Tablet pro mobilní vizitu 7 ks 
4.6 Tablet identifikace pacienta a podání léků 7 ks 
4.7 Tiskárna páskových náramků 7 ks 
5. Albertlnum, odborný léčebný ústav, žamberk 
5.1 Modernizace nemocničního informačního systému 1 soubor  
5.2 Server 1 soubor  



# Položka Počet Cena za dodávku (v Kč Cena za dodávku (v Kč s 
bez DPH) DPH) 

5.3 Virtualizační SW 1 fyzický/ 8 
 

virtuálních serverů 

5.4 Operační systémy 1 soubor  
s.s Klimatizace do datového centra 1 ks  
5.6 Zálohováni dat a archivace obrazové informace 1 soubor  
5.7 Wifisfť 1 soubor  
5.8 Zajištěni bezpečnosti síťového perimetru 1 soubor  
5.9 Tablet pro mobilní vizitu 10 ks  
5.10 Tablet identifikace pacienta a podání léků 12 ks  
5.11 Tiskárna páskových náramků 4 ks  
5.12 Fotoaparáty 5 ks  
6. Rehabllltačnf ústav Brandýs nad Orlici 
6.1 Modernizace nemocničního informačního systému 1 soubor 
6.2 Archivace zdravotnické dokumentace 1 soubor 
6.3 Servery 2 ks 
6.4 Operační systémy 1 soubor 
6.5 Databázový software 1 soubor 
6.6 Záložní zdroj elektrické energie 1 ks 
6.7 Zálohování a archivace dat 1 ks 
6.8 WiFi síť 1 soubor 
6.9 Tablet pro mobilní vizitu 14 ks 
6.10 Notebooky pro příjem pacientů 6 ks 
6.11 čtečka identifikačních čipů 75 ks 
6.12 Čipy pro identifikaci pacientů 250 ks 
6.13 Pracovní stanice 25 ks 
6.14 čtečka čipových karet (USB) 60 ks 
6.15 čtečka čipových karet (BlueTooth) 15 ks 
6.16 Čipové karty 90 ks 
Celkem 23 700 953,50 Kč 28 678153,74 Kč 


